
 

SIDSTE NYT FRA GRUNDEJEFORENINGEN LIMFJORDENS PERLE. 

 

Genvej til nyttige hjemmesider:  KLIK HER 

 

 

Den 15.2.2018 

 

Der er kommet meddelelse fra firmaet EnViDan om, at der igen på fredag d. 16. feberuar 2018 vil 

blive foretage grundvandspejlinger i bl.a. vores forening. 

Den 15.11.2017 

  

Formand Anthon Hald har modtaget et brev fra Aalborg kommune vedr. kloakering. 

Hej Anthon 

Jeg skriver til dig med en kort status på vores arbejde med forundersøgelsen af 

spildevandsforholdene i sommerhusområdet Storvorde Østre Enge, Skellet og Egense Skanse. Siden 

jeg skrev til dig sidst tilbage i februar 2017 er vi nået lidt længere i processen. Vi har i sommers lavet 

en aftale med det rådgivende ingeniørfirma EnviDan, der kommer til at forestå gennemførelsen af 

forundersøgelsen. 

  

Som det ser ud nu, er tidsplanen for gennemførelsen af forundersøgelsen i store træk, som det jeg 

skrev sidste gang. Det betyder, at EnviDan forventeligt igangsætter grundvandspejlinger i slutningen 

af november og efterfølgende pejler månedligt frem til april 2018. Der kan ligeledes foretages 

pejlinger i sommerperioden 2018, hvis det vurderes nødvendigt. EnviDan har via vandværkerne i 

området undersøgt muligheden for at anvende vandursbrønde i området til at pejle 

grundvandsspejlet, og det har vist sig at være muligt. Flere af vandursbrøndene ligger i eller uden for 

matrikelskel, og EnviDan vil som udgangspunkt forsøge at anvende disse. Det kan dog blive 

nødvendigt at lave aftaler med enkelte sommerhusejere, hvis brønd ligger inde på grunden for at 

EnviDan kan lave en retvisende undersøgelse af grundvandsstanden for områderne. I givet fald 

indhenter EnviDan tilladelse til dette hos de berørte grundejere. 

  

I foråret 2018 forventer EnviDan at lave en rundspørge/interview med repræsentanter fra 

grundejerforeningerne, hvor det vil være muligt at få belyst forskellige forhold. Nærmere 

informationer om dette vil følge. 

  

Viser forundersøgelserne, at vi skal spildevandskloakere sommerhusområderne er min vurdering 

fortsat, at vi har plangrundlaget via spildevandsplanen på plads medio 2019 med en igangsættelse af 

selve kloakeringsarbejdet tidligst i 2020. 

  

http://limfjordensperle.dk/images/6Medlemsliste/NYTTIGE%20LINKS.pdf
http://limfjordensperle.dk/images/6Medlemsliste/NYTTIGE%20LINKS.pdf


I min forrige mail lovede jeg at invitere jer til et møde, inden vi går i ”marken”. Jeg kan næppe 

bidrage med nye oplysninger på mødet, men ønsker I et møde, inviterer jeg fortsat gerne. Jeg tænker, 

at mødet eventuelt kan afholdes midt/sidst i november. Hvordan passer det jer, og har det jeres 

interesse? 

  

Projektansvarlig for opgaven hos EnviDan er Niels Aagaard Jensen, som gerne står til rådighed, hvis 

du/I har spørgsmål til forundersøgelsesprocessen. Niels kan fra den 13. november (han er bortrejst 

indtil da) træffes på tlf. 82 22 56 78 eller e-mail  naj@envidan.dk . Det vil således være Niels og andre 

af hans kollegaer fra EnviDan, som I vil kunne komme til at se gå rundt ude i sommerhusområderne, 

og som I også meget gerne må tage fat i, hvis I ser dem og har spørgsmål. 

  

Jeg håber, at du vil være behjælpelig med at lade ovenstående status gå videre til de respektive 

grundejerforeninger. Har I spørgsmål til ovenstående eller hele processen generelt, er I selvfølgelig 

fortsat meget velkomne til at kontakte mig.   

  

  

Venlig hilsen 

  

Peter Bildgaard Jensen 

Civilingeniør 

tlf.: 25 19 93 68 

peter.bildgaard@aalborg.dk   

  

  

 

INVITATION FRA KYSTBYSAMRÅDET: 

Kære "kystboere".  

 

  

I Kystbysamrådet har vi ofte drøftet hvordan vi i området kan tiltrække os opmærksomheden :-), 

eller sagt på "dansk" - hvordan "brander" vi vores fantastiske område?  

Hen over sommeren fik vi muligheden for at lade studerende fra AUC kigge på sagen og det sagde vi 

ja tak til.  

De studerende har arbejdet med nye forslag og ideer til, hvordan vi kan synliggøre vores område og 

gøre det attraktivt for nye tilflyttere, erhverv og andet godtfolk at slå sig ned her.  

Det er der kommet nogle brandgode idéer og forslag ud af.  

Dem vil vi gerne dele med jer!  

  

Derfor inviterer vi jer og andre interesserede til et spændende og inspirerende møde  

Onsdag d. 29 november kl. 19.00 i aulaen på Mou Skole.   

De studerende vil denne aften fremvise deres små projekter og fortælle om deres oplevelser i 

processen.  

mailto:naj@envidan.dk
mailto:peter.bildgaard@aalborg.dk


  

På glædeligt gensyn 

  

Egon Møldrup  

Formand, Kystbysamrådet. 

  

Den 17.10.2017 

 

Foreningens medlemmer er inviteret til indvielse af en trampesti kaldet Fjordsporet, der løber 

imellem Mou havn og Egense havn. Se invitation nedenfor. 

 

  

O.B.S. En ny revideret medlemsliste er tilgængelig.  

Se under Medlemsliste. 

  



Den 20.8.2017 

Der er kommet nye grundejere i vores forening. 

 Den 1.6.2017 overtog Signe Pilgaard fra Brønderslev - Fyrrevej 13 

 Den 15.7.2017 overtog Lena Jensen og Andrew Flint fra Aalborg - Tjørnevej 8 

 Den 15.8.2017 overtog Heidi Stüker og Knud Risbjerg fra Videbæk - Lærkevej 5 

  

Foreningen ønsker alle velkommen. 

Medlemslisten er opdateret med de nye oplysninger. 

  

Den 7.5.2017 

Referat fra Generalforsamligen 2017 samt beretningen er d.d. udsendt til de medlemmer der har en 

mailadresse. 

Referat og beretning kan også læses på hjemmesiden via fanen "Referater". 

  

Den 18.3.2017 

Så er indkaldelsen til den årlige generalforsamlig udsendt på mail og med almindelig post til 3 

medlemmer der ikke har mail. 

Her er et link til indkaldelsen: KLIK HER 

Under referater kan nu findes Budget 2017 samt revideret regnskab 2016. 

  

Den 14.3.2017 

 

Et billede fra en af de få vinterdage i Egense. Billedet er taget den 12.2.2017. 

http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Indkaldelse%20Generalforsamling%202017.pdf


 

 

Den 24.2.2016 

SENESTE INFORMATIONER OM KLOAKERING I MOU/SKELLET OG STORVORDE ØSTRE 

ENGE. 

Anthon Hald har i sin egenskab af formand for Egense Nord Fællesforening, spurgt kommunen om 

en status. 

Her kan forespørgslen læses: 

" Kære Jane Stampe. 

Miljø-og Energiplanlægning. 

Jeg skriver til dig på vegne af Egense Nord Fællesforening samt sommerhusområderne Mou/Skellet og 

Storvorde Østre Enge. 

Nu er det godt et år siden vi havde det meget interessante og oplysende møde hos Jer på Stigsborg Brygge d. 

21. januar 2016, så nu er vi jo meget spændte på nuværende status for planerne. 

 Vi bliver spurgt om situationen, men må være foreninger og medlemmer svar skyldige. 

 Hvis der er sket en udvikling, beslutninger, tidsplan m.m. må du meget gerne orientere mig om det, så jeg 

kan få det formidlet ud til foreninger og medlemmer. Det optager os meget. 

  

Med venlig hilsen. 



Anthon Hald,  

formand for Egense Nord Fællesforening." 

  

HER KAN SVARET LÆSES: 

  

Hej Anthon  

Tak for din henvendelse.  

Siden vi afholdte vores orienteringsmøde tilbage i januar 2016 har vi fået endelig godkendt og vedtaget en 

ny spildevandsplan for Aalborg Kommune, Spildevandsplan 2016-2027. Dette skete den 13. juni 2016. I 

spildevandsplanen skriver vi bl.a. følgende om sommerhusområderne Link.  

”Byrådet har i 2009 endvidere besluttet, at fremgangsmåden ved sommerhus¬området Hals-Hou skal tjene 

som model for forbedring af forholdene for afledning af spildevand i kommunens øvrige 

sommerhusområder, i det omfang forbedringer vurderes nødvendige.  

Ud fra en samlet vurdering af forholdene i de øvrige sommerhusområder vil der i denne planperiode blive 

fokuseret på en forbedring af forholdene for afledning af spildevand i følgende sommerhus-områder: 

• Storvorde Østre Enge 

• Skellet  

• Egense Skanse  

Der igangsættes i 2016 forundersøgelser i de tre ovennævnte områder. Når resultatet af forundersøgelsen 

foreligger, vil en overordnet tids- og etapeplan blive forelagt byrådet til politisk behandling.” 

Som anført i spildevandsplanen har vi på nuværende tidspunkt igangsat arbejdet med den omtalte 

forundersøgelse, der skal belyse forholdene for afledning af spildevand fra ovenstående tre 

sommerhusområder (afgrænsning af opgaven, udvælgelse af samarbejdspartner, økonomi, mm.). Selve 

forundersøgelsen forventes at blive gennemført fra midt 2017 og frem til slut 2018. Som en del af denne 

forundersøgelse, skal der foretages en pejling af grundvandsstanden i de tre områder. Dette arbejde forventes 

udført i perioden november 2017 til og med marts 2018 og igen i to af sommermånederne 2018. Selve 

pejlingerne forventes at kunne gennemføres via en række af sommerhusejernes vandursbrønde (nærmere 

afklaring af dette pågår). Inden undersøgelserne ude i ”marken” igangsættes er det vores hensigt at invitere 

jer (repræsentanter fra grundejerforeningerne) til et møde, hvor vi kan snakke om de ting, vi forventer I vil 

kunne komme til at opleve ude i jeres områder, samt hvordan I evt. kan være behjælpelige med fx 

kommunikation ud til sommerhusejerne.   

Viser forundersøgelsen det som vi forventer, skal områderne spildevandskloakeres. For at dette kan lade sig 

gøre, skal der udarbejdes et tillæg til spildevandsplanen. Denne proces tager ca. 6 måneder, da et forslag til 

tillæg til spildevandsplanen skal politisk godkendes med efterfølgende 8 ugers offentlig høring, og dernæst 

en endelig vedtagelse i byrådet (forventeligt midt 2019). Som orienteret om på vores møde tilbage i januar 

sidste år vil en spildevandskloakering af sommerhusområderne tidligst blive igangsat efter vi har 

færdigkloakeret sommerhusområdet Hals-Hou. Dette arbejde forventes færdig ved udgang af 2019, hvorfor 

en kloakering af ovenstående tre sommerhusområder tidligst forventes igangsat i 2020. En tids- og etapeplan 

for en mulig spildevandskloakering vil komme til at bero på resultaterne af forundersøgelsen. Forventeligt 

vil en spildevandskloakering af de tre sommerhusområder tage ca. 8-10 år fra opstart på anlægsarbejdet.  

  

Jeg håber ovenstående kan give jer nogle svar. Har I yderligere spørgsmål er I selvfølgelig altid velkommen 

til at ringe eller skrive, så skal vi forsøge at svare på bedste vis. 

  

God dag 

  

Venlig hilsen 

  

Peter Bildgaard Jensen 

Civilingeniør 

tlf.: 25 19 93 68 

peter.bildgaard@aalborg.dk  

  

http://aalborg.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?cmsid=2091
mailto:peter.bildgaard@aalborg.dk


Den 5.5.2016 

Husk tilmelding til Generalforsamlingen den 21.5.2016. Se indkaldelsen her -  KLIK HER 

 

HUSK BETALING AF KONTINGENT TIL FORENINGEN FOR 2016. 

Tak til Jørgen Malgo og Anthon Hald. 

De har idag planeret, revet og sået græs på foreningens grund. Nu ser den igen rigtig fin ud. 

 

 
 

 

I indkaldelsen til Generalforsamlingen opfordrede bestyrelsen til, at alle grundejere renser deres 

grøfter og grøftekanter.  

Det er desværre ikke alle der husker det. Se et eksempel nedenfor: nedenfor: 

 

http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Indkaldelse%20Generalforsamling%202016.pdf
http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Indkaldelse%20Generalforsamling%202016.pdf


 
 

Hilsen 

 

Bestyrelsen 

 

 

  

Den 28.3.2016  

Den årlige generalforsamling er fastsat til den 21.5.2016 på Mou Hotel. Sæt allerede nu kryds i 

kalenderen. Indkaldelsen er på vej. 

Ovenfor er tilføjet en genvej til nyttige hjemmesider. Se bl.a. hjemmesiden om den kommende 

kloakering i Egense. 

Under fanen "Kort" er det nu muligt, at se en oversigt over de grundejerforeninger, der findes i 

Egense området. 

Den 20.5.2015 

Nu kan referatet fra generalforsamlingen og formandens beretning læses under referater. 

Den 30.3.2015 

Indkaldelse til den årlige generalforsamling den 2 maj. 2015. Se indkaldelsen her - KLIK HER 

Den 5.7.2014 

Billeder fra Jubilæumsfesten i Limfjordens Perle den 5.7.2014. Se billederne og læs formandens tale - 

KLIK HER 

http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Indkaldelse%20til%20Generalforsamling%20Limfjordens%20Perle%202015.pdf
http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Indkaldelse%20til%20Generalforsamling%20Limfjordens%20Perle%202015.pdf
http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Indkaldelse%20til%20Generalforsamling%20Limfjordens%20Perle%202015.pdf
http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Limfjordens_Perle_Jubilumsfest_den_5.7.2014.pdf


 

  

Den 9.6.2014 

HUSK at der afholdes 50 års Jubilæumsfest for Limfjordens Perle den 5 juli. Se Invitationen -  KLIK 

HER 

Nu kan Referatet fra Generalforsamlingen, Formandens beretning og det reviderede regnskab findes 

under "Referater". 

  

Den 16.3.2014 

Nu er det snart tid for den årlige generalforsamling i Grundejerforeningen Limfjordens Perle. 

Den afholdes den 19. april 2014 kl. 9.30 på Sejlflod Hotel. Indkaldelse er idag udsendt til grundejerne. 

Læs indkaldelsen - KLIK HER 

Så snart vejret tillader det, går arbejdet igang med opgravning af den sidste grøft imellem Tjørnevej 

og Lærkevej. 

 

Her er billeder fra grøfte opgravningen imellem Tjørnevej og Fyrrevej i efteråret 2013.  

  

http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Limfjordens_Perle_50%20rs_%20jubilum.pdf
http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Limfjordens_Perle_50%20rs_%20jubilum.pdf
http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Indkaldelse_til_generalforsamling_Limfjordens_Perle_2014.pdf


 

 



 

 Hilsen Bestyrelsen 

  

  

 

Den 17.9.2013 

Grundejerforeningen er medlem af Fritidshusejernes Landsforening.  

Denne forening har netop udsendt et Nyhedsbrev med overskriften - Fejl i BBR-meddelelsen kan give 

sommerhusejeren en økonomisk øretæve. 

LÆS NYHEDSBREVET - KLIK HER 

Landsforeningen har også netop udgivet Bladet - Mit sommerhus nr. 3 2013. 

LÆS BLADET - KLIK HER 

  

 

 Den 8.7.2013 

Så kom sommeren endelig til Egense. Aftensol over fjorden. 

http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Nyhedsbrev%20FT%20sep.%202013.pdf
http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/MitSommerhus%203-2013.pdf


  

Sammen med sommeren kom også et fint nyt tag på Granvej 10. 

   

Bente Vedsø  

 

Den 2. juli 2013 

Vedr. Stophaner. 

Storvorde VVS oplyser d. 1. juli, at man nu har afsluttet nedgravningen af stophaner i Limfjordens Perle. 

Det er den lille grå "dåse" ved siden af brønden til vanduret. Seddel om vejledning til lukning skulle være 

lagt i postkassen, eller kan ses i forbindelse med denne meddelelse. T-nøgle skulle være efterladt i brønden, 

hvis ikke den er modtaget. 

Der er sket en lille ændring i brønden, idet den lille udluftningsventil samt de 2 små lukkegreb er erstattet 

med en stor aftapningshane, samt en lille ventil, som skulle være skjult under en rund messingskrue,  

Ved at skrue messingskruen af kommer en "ventil" som på et bilhjul til syne. Denne kan bruges når 

anlægget skal tømmes for vand. Man kan enten vælge at sætte en fodluftpumpe på eller en luftpumpe koblet 

til en kompressor. 

Er man i tvivl kan tilsynsførende for vandværket: Bjarne Pedersen, Hybenvej 18, Egense kontaktes, telf. 

23670748 



Se Vejledning - KLIK HER  

Se evt. yderligere på Egense Nord Vandværks hjemmeside www.vsk-vand.dk 

Anthon Hald. 

  

 

Den 25. juni 2013 

Referat fra Generalforsamling i Egense Nord Digelag. 

Læs referatet fra Generalforsamlingen her KLIK HER 

eller gå til Digelagets hjemmeside her www.Egensenorddigelag.dk 

Hilsen 

Bestyrelsen  

  

 

Den 10. juni 2013 

Reparation af huller i vejene og udlægning af vejgrus. 

Der er bestil udlægning af vejgrus sidst i uge 25 hvis vejret tillader det.  

Da der var kommet huller i vore veje og det var bedst at vejene var hele inden grusudlægningen, blev der 

fyldt grus i hullerne søndag formiddag d. 16. juni ved hjælp af Tage Erland Jensen, Bjarne Jensen og Anthon 

Hald. En stor tak for deres indsats. 

Ole Pedersen mødte op og tilkendegav, at han gerne ville have deltaget, men de var på vej hjem. Fremover 

ville han gerne deltage. Ole gav dog en tiltrængt forfriskning. Tak til Ole for interessen og forfriskningen - 

vi vil gerne have din hjælp næste gang. 

Det er dejligt, at medlemmer viser interesse for foreningen og gerne vil give en hånd med når noget skal 

laves. 

Anthon Hald. 

http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Lukning%20af%20vand%20-%20Vejledning.pdf
http://www.vsk-vand.dk/
http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Referat%20fra%20generalforsamling%20Egensenorddigelag%202013.pdf
http://www.egensenorddigelag.dk/


 



 



 

  

 

Den 31. maj 2013 

Gammel granat fundet på stranden ud for Lærkevej. 

Fredag d. 31. maj 2013 om formiddagen kom en politipatrulje ned for enden af Lærkevej, idet de havde fået 

anmeldelse om fund af en gammel formentlig mortergranat. 

Granaten var fundet på stranden, og finderen havde samlet den op og lagt den ved den "hvide" sted for 

enden af Lærkevej. Jeg var med nede og besigtige granaten, en gammel rusten sag på ca. 20 cm længde og 

ca. 5 cm i diameter. 

Det blev med politigården bestemt, at EOD - ammunitionsrydderne fra Skive skulle tilkaldes. Da de var på 

opgave i Sønderborg, ville de først kunne være fremme hen på eftermiddagen. Til afløsning for politiet, blev 

politihjemmeværet tilkaldt for bevogtning af stedet, som i øvrigt var blevet afspærret med afspærringsbånd. 

Ca. kl. 1530 ankom ammunitionsrydderne med "rullemarie"- fjernstyret robotkøretøj og trailer med 

"bombebrønd". 

"Rullemarie" kom dog ikke i aktion, idet der blev anlagt en lille sprængladning på den og sprængt hul i den. 

Det viste sig vist at være en gammel engelsk øvelsesgranat. 



Ingen behøver at være bange for at gå på stranden, men sammel ikke noget sådant op, men marker det på 

stedet og underret politiet. 

Anthon Hald 

 



 

 



 

 

  

 

Den 9. maj 2013 

Tak til alle fremmødte for en god generalforsamling den 4.5.2013. 

Som nævnt på generalforsamlingen, så er der kommet en ny grundejer i foreningen. Det er John Hinrup på 

Lærkevej 3. Velkommen til. 

Nu er referatet fra generalforsamlingen og formandens beretning at finde under referater. 

HUSK INDBETALING AF KONTINGENT FOR 2013. 

Hilsen Bestyrelsen  

 

Den 1. maj 2013 

HUSK sidste frist for tilmelding til generalforsamlingen er imorgen den 2.5.2013. 

Hilsen Bestyrelsen 



 

Den 24. april 2013 

NYT FRA FORMANDEN: 

Vandværket. 

Netop oplyst fra Vandværkets bestyrelsesmøde d. 22. april 2013. 

Vandværket har besluttet, at de sommerhusparceller som endnu ikke har fået sat stophaner ved deres 

grundstykker skal have det nu. 

Arbejdet vil straks påbegyndes. Det er primært Lærkevej og nogle få på Granvej og Fyrvej. 

Digelaget 

Husk Digelagets generalforsamling lørdag d. 11. maj 2013, kl. 0930 i Egense Forsamlingshus. 

For at kunne bruge din stemmeret, skal du have din skattebillet med på din sommerhusparcel. 

Vi har i årets løb haft problemer med tilstoppelse af klapbrøndene i digerne samt disses udløb i fjorden og 

ikke fået nogen reaktion fra Digelaget. 

Endvidere er der en del diskussion omkring en inddragelse af grundejerforeningen Ørnene i Egense Nord 

Digelag. 

Klavs Grabe, Skansegårdens Grundejerforening har fremsendt 2 forslag til digelaget, som Limfjordens Perle 

kan støtte og vil stemme for. 

Se forslagene:  KLIK HER 

En grundejerforening kan ikke fremsætte forslag, det skal være personligt. 

Endvidere har Skansegården en mand, som vi vil forsøge at få i bestyrelsen for Digelaget, nemlig Christian 

P. Madsen. 

Hilsen Anthon Hald 

 

 Den 6. april 2013 

INDKALDELSE TIL GENERALFORSAMLING 2013:  

I disse dage udsendes indkaldelse til den årlige generalforsamling til den 4. maj 2013. Indkaldelsen kan 

findes her:  KLIK HER   

HJEMMESIDEN: 

Vedrørende www.limfjordensperle.dk  

For at kunne læse referater m.m. der er tilgængelige via hjemmesiden, så er det nødvendigt, at have 

programmet Adobe installeret på sin computer.  

http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Forslag%20til%20Generalforsamling%20Egense%20Nord%20Digelag%202013.pdf
http://limfjordensperle.dk/images/2Nyt/Indkaldelse%20til%20generalforsamling%20Limfjordens%20Perle%202013.pdf
http://www.limfjordensperle.dk/


Adobe kan installeres fra dette Link http://get.adobe.com/dk/reader/   

Det er vigtigt at fjerne det grønne flueben inden programmet downloades. Hvis dette ikke fjernes vil man 

samtidig få installeret Google Chrome på sin computer. 

 

  

God fornøjelse 

Hilsen Bestyrelsen 

  

 

 Den 1. marts 2013 

På denne side vil der fremover blive skrevet stort og småt, der kan have interesse for foreningens 

medlemmer. 

Hilsen Bestyrelsen 

  

  

http://get.adobe.com/dk/reader/

